
PROGRAMMER
En korrekt trykklar PDF er lavet i et program, der er beregnet til grafisk brug. Hos Lito-Tryk 
bruger vi Adobe InDesign eller Adobe Illustrator til at lave trykklare PDF’er med.

Microsoft Office-programmer egner sig ikke til at grafisk brug, da det kan medføre forkerte 
farver, fonte m.v. Bruger du et Office program, bedes du gemme filen som en PDF, og sende 
den til os til tryk.

SKÆREMÆRKER / BLEED
Når du sender os en trykfil er det meget vigtigt at filen indeholder skæremærker og bleed. 
Der skal altid være minimum 2 mm bleed til beskæring. Det betyder at billeder, baggrunde 
og elementer, der skal trykkes til kant skal gå minimum 2 mm ud over dit endelige layout.

Tekster skal ligeledes også placeres 2 mm inde fra kanten af dit produkt, da vi på den måde 
sikrer at der ikke bliver skåret i teksten, når vi skærer den ud.

BILLEDER
For at sikre at dine billeder bliver skarpe og tydelige anbefaler vi at de skal være 300 DPI. 
Er billederne mindre end 300 DPI, risikerer du at det bliver grynet og uskarpt.

FARVEPROFIL
Farveprofilen skal være CMYK – Coated Fogra39 eller ingen.

FARVER
Vi trykker dine produkter i CMYK-farver (evt. også pantone-farver, hvis dette er aftalt), vær 
opmærksom på at din PDF indeholder CMYK-farver og ikke RGB, da der ellers er risiko for, 
at farverne ikke stemmer overens, med din PDF når vi trykker den.

FONTE INKLUDERET
Fonte (skrifter) skal gerne være inkluderet/embedded i PDF-filen, eller være outlinet/vektor, 
så vi undgår eventuelle fejl.

STANS (SPECIAL FORM)
Hvis dit produkt har en speciel form (stans), er det vigtigt, at du lægger en stansetegning i 
din PDF i det øverste lag, sætter den som en spotfarve og kalder denne for stans. Den skal 
indstilles til overprint, så vi undgår at den kommer med på trykket.

Hvis der opstår spørgsmål eller hvis vi skal hjælpe dig med at få din trykfil korrekt, er vores 
grafiske afdeling altid klar til at hjælpe. 
Find den medarbejder du skal bruge på: www.lito-tryk.dk
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